

GEMEINDE LIST AUF SYLT

DER BÜRGERMEISTER

Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung List auf Sylt findet am

Donnerstag, dem 25. Mai 2023, 19:00 Uhr,

im Mehrzwecksaal der ehemaligen Grundschule List

statt.

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1. Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Anerkennung der Tagesordnung
- 2. Beschlussfassung über die Beratung von Tagesordnungspunkten in nichtöffentlicher Sitzung
- 3. Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 4. Genehmigung der Niederschrift
- 5. Bericht der Verwaltung
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Beratung und Beschlussfassung über die Abwägung im Rahmen der Behörden- und Öffentlichkeitsbeteiligung eingegangen Stellungnahmen für den Bebauungsplan Nr. 64 "Hafenstraße" der Gemeinde List auf Sylt für das Gebiet Nordseite der Hafenstraße Hausnummern 2-16 sowie Hafenstraße Nr. 17 sowie Satzungsbeschluss (Bebauungsplan der Innenentwicklung im beschleunigten Verfahren nach § 13a
 - (Bebauungsplan der Innenentwicklung im beschleunigten Verfahren nach § 13a BauGB)
- 8. Beratung und Beschlussfassung über den Entwurfs- und Auslegungsbeschluss für die 1. vereinfachte Änderung des Bebauungsplans Nr. 48 "Austernperle" in List auf Sylt für das Gebiet südlich der Straße Mannemorsumtal,
 Bebauungsplan im vereinfachten Verfahren gem. § 13 BauGB
- Beratung und Beschlussfassung über die Abwägung der im Rahmen der Behördenund Öffentlichkeitsbeteiligung eingegangenen Stellungnahmen sowie
 Satzungsbeschluss zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 57a der
 Gemeinde List auf Sylt für das Grundstück Listlandstraße Nr. 2 und 4 westlich der
 Einmündung Jenslongtal und nörd-lich Listlandstraße
- 10. Beratung und Beschlussfassung über die Abwägung der im Rahmen der Behördenund Öffentlichkeitsbeteiligung eingegangenen Stellungnahmen sowie Satzungsbeschluss zum vorhabenbezogenen Bebauungsplan Nr. 57b der Gemeinde List auf Sylt für das Grundstück Listlandstraße Nr. 6 östlich der Einmündung Jenslongtal und nördlich Listlandstraße
- 11. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Gemeindevertreter voraussichtlich nichtöffentlich beraten

- 12. Bericht der Verwaltung13. Vertragsangelegenheiten
- 14. Personalangelegenheiten
- 15. Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes

Mit freundlichen Grüßen gez. Ronald Benck Bürgermeister